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Tillsättning av verksamhetschef enligt hälso- 
och sjukvårdslagen  
Förslag till beslut 
I grundskolenämnden, 

Grundskolenämnden utser verksamhetschef kvalitet till verksamhetschef med det 
samlade ansvaret för hälso- och sjukvården inom elevhälsan med ikraftträdande 
2025-02-04.    

Sammanfattning 
När en nämnd bedriver hälso- och sjukvård ska den enligt hälso- och sjukvårdslagen utse 
en verksamhetschef. Verksamhetschefen ska enligt hälso- och sjukvårdsförordningen 
säkerställa att patientens behov av trygghet, kontinuitet, samordning och säkerhet i 
vården tillgodoses.   

Med anledning av förändringar i den centrala förvaltningsorganisationen föreslås nu den 
nyinrättade tjänsten verksamhetschef kvalitet tillika vara verksamhetschef enligt hälso- 
och sjukvårdslagen.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Tillsättningen av verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) kommer att 
rymmas inom befintlig ram. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Grundskolenämnden är enligt hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) 4 kapitlet 2 § skyldiga 
att utse en verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen (2017:30).   
Verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen har det samlade ansvaret för en 
verksamhet och ska säkerställa att patientens behov av trygghet, kontinuitet, samordning 
och säkerhet i vården tillgodoses.  

En verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen kan bidra till att förbättra kvaliteten, 
patientsäkerheten och effektiviteten inom nämndens hälso- och sjukvård. Den föreslagna 
förändringen bedöms bidra till en positiv utveckling av förvaltningens hälso- och 
sjukvård.  
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Samverkan 
Information och dialog om ny organisationsstruktur i särskild samverkansgrupp (SSG) fas 
2, 2024-10-21 och 2024-10-28. 

Slutsamverkan om ny organisationsstruktur på förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 
2024-11-11.  

Förhandling enligt medbestämmandelagen (MBL) med Psykologförbundet 2024-12-02. 

Förhandling enligt medbestämmandelagen (MBL) med Vårdförbundet 2024-12-11. 
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Ärendet  
När en nämnd bedriver hälso- och sjukvård ska den enligt hälso- och sjukvårdslagen utse 
en verksamhetschef. Med anledning av förändringar i den centrala förvaltnings-
organisationen föreslås nu den nyinrättade verksamhetschef kvalitet tillika vara 
verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen.  

Beskrivning av ärendet 
Under 2024 har ett omfattande förändringsarbete pågått inom grundskoleförvaltningens 
centrala enheter och avdelningar. Arbetet har utmynnat i en ny organisationsstruktur för 
den centrala förvaltningen som trädde i kraft den 1 januari 2025.   

Inom avdelning utbildning finns nu verksamhetsområdet kvalitet som samlar 
förvaltningens skol- och undervisningsnära utvecklingsresurser, för förbättrad 
samordning och gemensam utveckling. Verksamheten ska arbeta utifrån prioriterade 
fokusområden i huvudmannens systematiska kvalitetsarbete. Dessa är vägledande vad 
gäller inriktning för utvecklingsarbetet. I verksamhetsområdet samlas enheterna för 
Skolfam, särskilt samordnande insatser, central elevhälsa per utbildningsområde och 
skolutveckling.  

Verksamhetschef för verksamhetsområdet kommer, enligt förvaltningens förslag, också 
att fungera som verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen. Verksamhetschef 
kvalitet organiserar mediciniska och psykologiska professioner för att säkerställa god och 
säker vård samt patientsäkerhet vilket gör rollen lämpad att vara verksamhetschef enligt 
hälso- och sjukvårdslagen.. 

Förvaltningens bedömning 
Grundskoleförvaltningen bedömer att den föreslagna utnämningen gynnar den fortsatta 
och långsiktiga utvecklingen av hälso- och sjukvårdsarbetet inom elevhälsan samordnat 
med övriga prioriterade utvecklingsområden. 

Protokollsutdrag skickas till 
Grundskoleförvaltningens ledningsgrupp  

 

 

 

Maria Andersson 

Förvaltningsdirektör 

 

Annika Hellström 

Avdelningschef 
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